
Elternbeiträge ab August 2020 

         

         

Betreuung in Kindertageseinrichtung *)   

Anzahl der  
Wochenstunden 

Kinder unter 3 Jahren Kinder über 3 Jahren   
25 35 45 25 35 45   

Stufe 
Eltern- 

einkommen 
/ € 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

  

1 bis 15.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2 bis 24.542 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

3 bis 36.813 110,00 122,00 156,00 44,00 50,00 78,00   

4 bis 49.084 162,00 179,00 230,00 72,00 79,00 128,00   

5 bis 61.355 215,00 238,00 305,00 110,00 123,00 196,00   

6 bis 73.626 242,00 270,00 344,00 146,00 162,00 260,00   

7 bis 85.897 269,00 302,00 383,00 182,00 201,00 324,00   

8 bis 98.168 296,00 334,00 422,00 218,00 240,00 388,00   

9 bis 110.439 326,00 369,00 465,00 261,00 287,00 446,00   

10 bis 125.000 358,00 409,00 512,00 313,00 342,00 492,00   

11 bis 150.000 390,00 450,00 560,00 365,00 400,00 540,00   

12 über 150.000 450,00 500,00 610,00 410,00 460,00 600,00   

         

       

Betreuung in Tagespflegestelle außer Haus *) 

Anzahl der  
Wochenstunden 

10-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 über 40 

Stufe 
Eltern- 

einkommen 
/ € 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

1 bis 15.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 bis 24.542 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 bis 36.813 66,00 88,00 110,00 116,00 122,00 139,00 156,00 

4 bis 49.084 97,00 129,00 162,00 170,00 179,00 204,00 230,00 

5 bis 61.355 129,00 172,00 215,00 226,00 238,00 271,00 305,00 

6 bis 73.626 145,00 193,00 242,00 256,00 270,00 307,00 344,00 

7 bis 85.897 161,00 215,00 269,00 285,00 302,00 342,00 383,00 

8 bis 98.168 177,00 236,00 296,00 315,00 334,00 378,00 422,00 

9 bis 110.439 195,00 260,00 326,00 347,00 369,00 417,00 465,00 

10 bis 125.000 214,00 286,00 358,00 383,00 409,00 460,00 512,00 

11 bis 150.000 234,00 312,00 390,00 420,00 450,00 505,00 560,00 

12 über 150.000 270,00 360,00 450,00 475,00 500,00 555,00 610,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

         



Betreuung in Tagespflegestelle im Haushalt der Eltern *) 

Anzahl der  
Wochenstunden 

10-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 über 40 

Stufe 
Eltern-

einkommen 
/ € 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

1 bis 15.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 bis 24.542 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 bis 36.813 49,00 66,00 82,00 87,00 91,00 104,00 117,00 

4 bis 49.084 72,00 96,00 121,00 127,00 134,00 153,00 172,00 

5 bis 61.355 96,00 129,00 161,00 169,00 178,00 203,00 228,00 

6 bis 73.626 108,00 144,00 181,00 192,00 202,00 230,00 258,00 

7 bis 85.897 120,00 161,00 201,00 213,00 226,00 256,00 287,00 

8 bis 98.168 132,00 177,00 222,00 236,00 250,00 283,00 316,00 

9 bis 110.439 146,00 195,00 244,00 260,00 276,00 312,00 348,00 

10 bis 125.000 160,00 214,00 268,00 287,00 306,00 345,00 384,00 

11 bis 150.000 175,00 234,00 292,00 315,00 337,00 378,00 420,00 

12 über 150.000 202,00 270,00 337,00 356,00 375,00 416,00 457,00 

         

         

Betreuung in OGS *)  

Stufe 
Eltern-

einkommen 
/ € 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

monatlicher 
Beitrag 

 
1 bis 15.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2 bis 24.542 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
3 bis 36.813 60,00 62,00 64,00 66,00 68,00 70,00  
4 bis 49.084 100,00 103,00 106,00 109,00 112,00 115,00  
5 bis 61.355 130,00 134,00 138,00 142,00 146,00 150,00  
6 bis 73.626 150,00 155,00 160,00 165,00 170,00 175,00  
7 bis 85.897 180,00 185,00 191,00 197,00 203,00 209,00  
8 bis 98.168 191,00 203,00 209,00 215,00 221,00 228,00  
9 bis 110.439 191,00 203,00 209,00 215,00 221,00 228,00  
10 bis 125.000 191,00 203,00 209,00 215,00 221,00 228,00  
11 bis 150.000 191,00 203,00 209,00 215,00 221,00 228,00  
12 über 150.000 191,00 203,00 209,00 215,00 221,00 228,00  

 




